АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО КОВРАН»
(Администрация МО СП «село Ковран»)
ул. 50 лет Октября, д. 20,
с. Ковран, Тигильский район, Камчатский край, 688621
Тел.(факс) (41537) 28-0-17,
эл. почта: kovran@inbox.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]«27» июня  2021 года                                                                                                        № 39

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «село Ковран»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», руководствуясь решением КЧС и ОПБ сельского поселения «село Ковран» (протокол от 29.06.2022 №1):
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Ввести на территории муниципального образования сельское поселение «село Ковран» особый противопожарный режим с 27.06.2022 года.
1. Патрульной группе сельского поселения «село Ковран»:
- проинформировать население о введении особого противопожарного режима, об ограничении посещения лесных участков;
- обеспечить реализацию первичных мер пожарной безопасности на территории  сельского поселения «село Ковран»;
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, сорняков, остатков растительности, порубочных остатков и проведение всех видов пожароопасных работ;
-  приостановить в лесных массивах деятельность по заготовке древесины.
- обеспечить функционирование дежурных сил и средств  муниципальных звеньев в сельском поселении «село Ковран» в режиме «повышенная готовность», проверить их готовность к реагированию на возможные ЧС.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования (обнародования).

Глава администрации
муниципального образования
сельское поселение «село Ковран»                                      С.В. Почтовой

2